
1

PPŘŘÍÍLLOOHHAA ČČ.. 11

PPRROOJJEEKKTT „„IINNTTEENNZZIIFFIIKKAACCEE OODDDDĚĚLLEENNÉÉHHOO SSBBĚĚRRUU AA ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ VVYYUUŽŽIITTÍÍ
KKOOMMUUNNÁÁLLNNÍÍCCHH OODDPPAADDŮŮ VVČČEETTNNĚĚ JJEEJJIICCHH OOBBAALLOOVVÉÉ SSLLOOŽŽKKYY NNAA ÚÚZZEEMMÍÍ

LLIIBBEERREECCKKÉÉHHOO KKRRAAJJEE““

REALIZACE PROJEKTU V ROCE 2017

Projekt je realizován na základě potřeby AOS EKO-KOM, a.s. zvýšit výtěžnost tříděného 
sběru komunálních odpadů (zejména jejich obalové složky) a zlepšit efektivitu procesů 
nakládání s komunálními a obalovými odpady na území kraje. Nedílnou součástí projektu je 
zlepšení informovanosti spotřebitelů – občanů a zvýšení jejich aktivní účasti na třídění 
využívání odpadů.

V rámci projektu jsou naplňovány cíle stanovené Plánem odpadového hospodářství 
Libereckého kraje v oblasti komunálních a obalových odpadů.

PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH AKTIVIT V RÁMCI RELIZACE PROJEKTU V ROCE 2017

1. Realizace podpory poskytování sběrných nádob obcím Libereckého kraje -
posílení infrastruktury obcí pro sběr využitelných složek komunálních a obalových 
odpadů

Nákup sběrných nádob na tříděný sběr využitelných složek KO (včetně obalové složky) a 
jejich bezplatná výpůjčka obcím v Libereckém kraji. Cílem je zahuštění sběrné sítě a 
zlepšení její dostupnosti občanům a tím dosažení vyšší výtěžnosti tříděného sběru papíru, 
plastů a skla. V rámci projektu budou zakoupeny a instalovány podle pravidel EKO-KOM, 
a.s. sběrné nádoby dle systémů odpadového hospodářství. Nádoby zůstávají ve výlučném 
vlastnictví EKO-KOM, a.s.

Náklady na nákup nádob, včetně dopravy až do výše 1.055.460,- Kč

Z toho: 
Společnost EKO-KOM, a.s.: až do výše 1.055.460,- Kč

Termíny plnění:
Požadavky obcí do do 15. 09. 2017
Nákup a instalace nádob do do 15. 12. 2017

2. Informační podpora spotřebitelů (občanů), osvěta a propagace zpětného odběru a 
využití odpadu z obalů

V roce 2017 bude v Libereckém kraji ze strany společnosti EKO-KOM, a.s. zajištěno 
informování spotřebitelů, občanů v rámci dílčích lokálních informačních a komunikačních 
kampaní ve vymezených oblastech – obcích, městech a prostřednictvím roadshow-
venkovních (vnitřních) akcích zaměřených na osvětu a výchovu v oblasti správného 
nakládání a třídění využitelných složek odpadů a obalů.



2

Další aktivitou je zajištění výroby a poskytnutí drobných propagačních a reklamních 
předmětů na podporu třídění odpadů, které budou distribuovány cílovým skupinám, 
především pak dětem v rámci aktivit, které budou probíhat v rámci realizace projektu.
Všechny tyto aktivity zajistí společnost EKO-KOM prostřednictvím materiálového vkladu, a to 
následujícím způsobem:

Celkové náklady na zajištění: až do výše 569.000,- Kč

Z toho: 
Společnost EKO-KOM, a.s.: až do výše 569.000,- Kč
Liberecký kraj:            0,- Kč

Termín plnění:
Výroba a zajištění prostředků propagace do 15. 12. 2017

3. Realizace odborného dvoudenního semináře a dvou jednodenních seminářů pro 
zástupce samospráv a státní správy

Předmětem této aktivity realizované v rámci projektu je pokračování odborného dvoudenního
semináře pro obce a města spojeného s odbornou exkurzí (zástupců samospráv obcí a 
měst, zástupců úřadů obcí a měst, v jejichž kompetenci je odpadové hospodářství, zástupců 
kraje), se zaměřením na řešení problematiky v oblasti odpadového hospodářství.

Obsahem vlastního „dvoudenního“ semináře bude především seznámení se s novinkami v 
legislativě OH novinkami v oblasti nakládání a využívání odpadů a odborná exkurze na 
vybraná zpracovatelská zařízení odpadů.

Předmětem dvou malých seminářů bude zejména zaměření se na produkci a výtěžnost, 
včetně donáškové vzdálenosti ke sběrným nádobám, seznámení se s novinkami 
v legislativě, poskytnutí odborné pomoci při výkaznictví v rámci systému tříděného sběru a 
ostatní informace k odpadovému hospodářství obcí.

Celkové náklady zajištění seminářů: až do výše 175.000,- Kč

Z toho: 
Společnost EKO-KOM, a.s.: až do výše 175.000,- Kč
Liberecký kraj:                 0,- Kč

Termíny plnění:
Dvoudenní seminář pro obce a města: do 31. 10. 2017
Malé semináře pro obce a města: do 30. 09. 2017

4. Zajištění soutěže „Zlatá popelnice“ měst a obcí Libereckého kraje v třídění odpadů
v roce 2017

Pokračování soutěže obcí „Zlatá popelnice“, která hodnotí obce na základě jejich výkonů 
v tříděném sběru využitelných komunálních odpadů (včetně obalové složky). Návrh principů 
hodnocení je uveden v následujícím textu.



3

Metodika stanovení pořadí:
Hodnocené období: rok 2016
Hodnocení komodit PAP, PL, SKLO+ další doplňková hodnotící kritéria (sběr kovů, NK,
hustota sběrné sítě, apod.)
Stanovení pořadí podle celkové výtěžnosti od nejlepšího po nejhoršího pro každou komoditu 
zvlášť (PAP, PL, NK, SKLO) + bodové hodnocení za doplňková kritéria.

Kategorie:

První kategorií jsou obce, které jsou rozděleny do dvou podkategorií. 
Obce do 500 obyvatel (celkem 5 finalistů).

Obce nad 501 obyvatel (celkem 5 finalistů). 

Z důvodu rozdílného fungování sběrných systémů a eliminaci statistických chyb ohledně 
hmotnosti vytříděných odpadů.

Druhou kategorií jsou města, městyse a statutární města, která jsou rozdělena do dvou 
podkategorií. 
Města do 3500 obyvatel (celkem 5 finalistů).

Města nad 3501 obyvatel (celkem 5 finalistů).

Zvláštní kategorií je „Skokan roku“, bez ohledu na statut obce.

Celkem 20 finalistů z obou kategorií + Skokan roku.

Zpracování soutěže:

- administrace soutěže - Liberecký kraj

- předběžné hodnocení a výběr finalistů + skokan roku - EKO-KOM, a.s. do 15. 4. 2017

- zpracování výsledků a výsledkové listiny - EKO-KOM, a.s. do 30. 4. 2017

Realizace slavnostního vyhlášení výsledků 12. ročníku soutěže měst a obcí „Zlatá 
popelnice za rok 2016“:
Soutěž měst a obcí získala od doby svého vzniku velkou popularitu mezi zástupci měst a 
obcí a každý ročník slavnostního vyhlášení byl přijat s velkým zájmem. Z toho důvodu je 
potřeba věnovat maximální snahu podobě slavnostního vyhlášení a předání cen, protože se 
jedná o určitý způsob ocenění práce samospráv, které mají zásadní vliv na nastavení 
systému sběru využitelných složek KO v jednotlivých městech a obcích. Vyhlášení výsledků 
proběhne za účasti představitelů Libereckého kraje, zástupců EKO-KOM, a.s., zástupců 
regionálních médií. Celá akce bude projata jako slavnostní akt s nezbytným zajištěním 
logistického zázemí akce včetně programu.

Slavnostní vyhlášení pod podtitulkem „Vítězové patří na vrchol“

Termín: květen - červen 2017

Místo: restaurant Ještěd

Tradiční slavnostní vyhlášení výsledků za účasti představitelů Libereckého kraje, krajského 
úřadu, společnosti EKO-KOM, a.s. a pozvaných zástupců měst a obcí Libereckého kraje.  

V rámci zajištění akce oba partneři finančně zajistí následující aktivity: 

Liberecký kraj:
- příprava scénáře slavnostního vyhlášení



4

- zajištění občerstvení formou rautu
- příprava podkladů pro prezentace vítězů
- návrh textu pozvánky
- příprava databáze pozvaných
- moderace
- tvorba tiskového avíza a tiskové zprávy
- grafické zpracování a výroba plaket
- zajištění výroby 21 tradičních pohárů z novoborského skla (20 pohárů pro finalisty + 

ocenění skokana roku), tisk nápisů

EKO-KOM, a.s.:

- zajištění cen vítězům – finanční šeky:

Kategorie města:
1. místo 30.000,- Kč
2. místo 20.000,- Kč
3. místo 10.000,- Kč

Kategorie obce:
1. místo 20.000,- Kč
2. místo 15.000,- Kč
3. místo   5.000,- Kč

Kategorie: 
Skokan roku

Celkové náklady na zajištění: až do výše 400.000,- Kč

Z toho: 
Společnost EKO-KOM, a.s.: až do výše 200.000,- Kč
Liberecký kraj        200.000,- Kč

Termín plnění: nejpozději do 30. 06. 2017

5. 11. ročník Krajské konference Libereckého kraje

Realizace Krajské konference pro zástupce měst a obcí v kraji, která se bude zabývat 
aktuálními tématy v oblasti hospodaření s komunálními odpady.

Termín realizace:   září - říjen 2017

Místo realizace:   Liberec

Program:               aktuální informace k problematice OH

Zpracování zajistí:   

EKO-KOM, a.s.:
- tvorba obsahové náplně programu
- příprava programu a oslovení přednášejících
- příprava, tisk a distribuce pozvánek
- prezence účastníků
- moderace konference
- zajištění ostatního logistického zázemí akce 



5

Liberecký kraj:
- zajištění sálu v rámci krajského úřadu včetně nezbytné techniky pro promítání 
prezentací a ostatního zázemí (šatna, sociální zázemí, apod.)

Celkové náklady na zajištění: až do výše 100.000,- Kč

Z toho: 
Společnost EKO-KOM, a.s.: až do výše 100.000,- Kč
Liberecký kraj:         0,- Kč

Termín plnění: nejpozději do 31. 10. 2017

6. Školní program

Specifikace programu: 
Školní program se zaměřuje na environmentální výuku v oblasti správného nakládání 
s odpady a skládá se z teoretické i praktické části. Jednotlivé aktivity jsou zaměřeny na 
žáky i pedagogické pracovníky.
Projekt je zaměřen na uvědomění si množství produkovaného odpadu na školách a 
informace a dovednosti zcela v duchu „škola hrou“.

Aktivity:
A/  web www.tridimeveskole.cz
1/ osvětové a vzdělávací informace – pravidelná aktualizace 
2/ registrace škol do programu
3/ komunikace se školami v problematice třídění odpadů a jejich následné recyklace 

B/  Cesty odpadů
Pravidelně zadávané úkoly v měsíční periodicitě na webu www.tridimeveskole.cz. 
Zaměřeno na ekologické a na mezioborové vzdělávání.

C/ Cesty za poznáním
V průběhu celého roku budou v rámci školního programu, v případě zájmu, 
zprostředkovány exkurze na místa zpracování odpadů. 

Celkové náklady na zajištění: 80.000,- Kč

Z toho: 
Společnost EKO-KOM, a.s.:           0,- Kč
Liberecký kraj:   80.000,- Kč

Termín plnění:                                                                      nejpozději do 30. 11. 2017

http://www.tridimeveskole.cz/


6

Celková finanční bilance navrhovaných aktivit včetně rámce pro realizaci 
projektu v roce 2017

Aktivita

EKO-KOM
(bez DPH)

Liberecký kraj
(bez DPH)

Celkem 
prostředky

Sběrné nádoby pro obce 1.055.460,- Kč 0,- Kč 1.055.460,- Kč

Příprava a realizace odborných 
seminářů pro obce 

  175.000,- Kč 0,- Kč   175.000,- Kč

Informování občanů (spotřebitelů), 
zajištění propagačních předmětů 
na podporu třídění odpadů, osvěta

  569.000,- Kč 0,- Kč   569.000,- Kč

Zajištění soutěže měst a obcí LB
kraje v roce 2017

  200.000,- Kč 200.000,- Kč 400.000,- Kč

Krajská konference Libereckého 
kraje

  100.000,- Kč 0,- Kč 100.000,- Kč

Školní program 0,- Kč 80.000,- Kč 80.000,- Kč

Celkem 2.099.460,- Kč 280.000,- Kč 2.379.460,- Kč


	REALIZACE PROJEKTU V ROCE 2017
	bez DPH

